SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS
 • Fone:(67)3368-1000 • Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br

DECISÃO PLENÁRIA (PL/MS)

Sessão
:  Ordinária Nº: 416

: Extraordinária Nº:

Decisão Plenária : PL/MS Nº 127/2018

Referência :
Deliberação CRT N. 006/2018

Interessado :
Comissão de Renovação do Terço - CRT

EMENTA: Aprova manifestação favorável ao envio de ofício às Instituições

de Ensino e às Entidades de Classe para que atualizem seus

cadastros.

DECISÃO

O Plenário do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato

Grosso do Sul, CREA-MS, apreciando a Deliberação CRT N. 006/2018  da Comissão de Renovação do

Terço na qual a referida Comissão deliberou pelo envio de ofício às Instituições de Ensino e às

Entidades de Classe para que atualizem seus cadastros, nos termos dos artigos 9º e 20 da Res. n.

1070/2015 do Confea, esclarecendo que os procedimentos de revisão constituem etapa obrigatória à

elaboração de proposta da renovação do terço; DECIDIU, por unanimidade, manifestar-se favorável a

citada deliberação, determinando ainda, sejam ampliadas as formas de divulgação por meio de

mensagens eletrônicas, contatos telefônicos, notícia no site do CREA-MS e publicação em jornal de

grande circulação. Presidiu a sessão o Senhor Presidente Engenheiro Agrônomo DIRSON ARTUR

FREITAG. Presentes os Senhores (as) Conselheiros (as) ADSON MARTINS DA SILVA, ANDRÉA

SIMIOLI MACIEL MONTEIRO, ARTHUR CHINZARIAN, CARLOS EDUARDO BITTENCOURT

CARDOZO, CELSO MARLEI DOS SANTOS, DANIEL SOUZA DE BARROS, DENILSON DE

OLIVEIRA GUILHERME, ÉBER AUGUSTO FERREIRA DO PRADO, FLÁVIO ESTEVÃO

CANGUSSU PEIXOTO, GERSON DA COSTA MELO, GANEM JEAN TEBCHARANI, JÂNIO

FAGUNDES BORGES, JEAN SALIBA, JOSÉ ANTONIO MAIOR BONO, JOÃO BOSCO SARUBBI

MARIANO, JOSÉ CARLOS RIBAS, JORGE WILSON CORTEZ, JORGE TADEU MASTELA E

ALMEIDA, JULIO GUIDO SIGNORETTI, JULIO DA CAS NETTO, LINCOLN DE ANDRADE

PIZZATTO, LUCIANA MACEDO SILVA, LUIS RENATO PEIXOTO CAVALHEIRO, LUIS

MAURO NEDER MENEGHELLI, MAURO CONTI PEREIRA, MATEUS LUIZ SECRETTI,

MARCELO AUGUSTO DE SOUZA BEXIGA, NILTON MARIN RODRIGUES, RUBENS DI DIO,

SÉRGIO VIERO DALAZOANA, SIDENEI AMBRÓSIO TAMBOSI, VALDECIR JOÃO

PAGNONCELLI, VINÍCIUS DE OLIVEIRA RIBEIRO, VIRGILIO BARBOSA BALLE, WILLIAN

ZIMI ORTEGA PADILHA././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././

Cientifique-se e cumpra-se.

Campo Grande, 4 de abril de 2018

ENG. AGR. DIRSON ARTUR FREITAG

PRESIDENTE